[image: ]
Moção Nº 306/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor José Ari Costa de Figueiredo, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor José Ari Costa de Figueiredo, pelo excelente trabalho que vem realizando e representando com excelência o nosso Município.
José Ari Costa de Figueiredo, passou grande parte da sua vida com o futebol, no qual faz parte do time Águia de Ouro fundado em 11/06/1989. O time começou no campo e treinava no campo do time do Vale do Sol, a sede era onde atualmente é o Bar do Alemão.
Começou a jogar salão em 1991, junto com os filhos, Alemão, Fabiano e Rodrigo e começou a jogar futebol de salão, no qual foi campeão invicto no ano 2.000, ano em que parou de jogar, retornando em 2010, no qual definitivamente parou de jogar.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor José Ari Costa de Figueiredo, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de maio de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2944/2022 - 26/05/2022 15:21